ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ “ПОЖАРНАЯ ОХРАНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН”

[image: image1.png]

	“ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

ЯНГЫННАН САКЛАҮ”

ДӘҮЛӘТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

	ПРИКАЗ

	Казань
	БОЕРЫК

	«29 »   июля 2010 г.

	          №  120

Об усилении службы
           В соответствии  с приказом Главного управления МЧС России по Республике Татарстан и МЧС Республики Татарстан от 28.07.2010 года                 № 475/ 291 «Об усилении службы»,  в связи с аномально высокой температурой и сложившейся обстановки с пожарами на территории Республики Татарстан,          п р и к а з ы в а ю:
1. Начальникам отрядов ППС Республики Татарстан перевести вверенные подразделения на усиленный вариант несения службы:
немедленно с получением приказа и до 8.00 часов 7 августа 2010 года ввести в боевой расчет всю резервную пожарную технику;

с 8.00 часов 29 июля 2010 года до 8.00 часов 8 августа 2010 года перевести работников на двухсменный режим несения дежурства                           (1, 3 смены и 2, 4 смены);

организовать круглосуточное дежурство руководящего состава в период с 8.00 часов до 17.00 часов на рабочих местах, с 17.00 часов 8.00 часов на дому;
согласовать с начальниками местных гарнизонов пожарной охраны места выставления временных постов и патрулирование совместно с органами внутренних дел на пожарных автомобилях мест отдыха граждан в лесных массивах, а также участков дорог в местах наиболее вероятного возгорания сухой травы и подстила леса, примыкающего к автомобильным дорогам;

ежедневно с 29 июля 2010 года к 16.30 часам через начальников частей и отдельных постов отрядов представлять информацию о проделанной работе начальникам местных гарнизонов пожарной охраны по прилагаемой форме (приложение 1).

2. Ответственным работникам аппарата управления осуществлять дежурство  с учетом сменности, в соответствии с приказом директора                  ГУ «Пожарная охрана Республики Татарстан» от 07 мая 2010 года № 68.
3. Инженеру ОМТО ГУ «Пожарная охрана Республики Татарстан» Щукину О.Н. произвести предварительный расчет необходимого количества горюче-смазочных материалов для подразделений ППС Республики Татарстан и провести работу по их обеспечению.

4. ВрИО главного бухгалтера ГУ «Пожарная охрана Республики Татарстан» Губайдуллиной Л.М. и главным бухгалтерам отрядов ППС Республики Татарстан произвести выплаты работникам, привлекаемым к исполнению служебных обязанностей в указанный период, за работу сверх установленного времени, а также в ночное время, в выходные и праздничные нерабочие дни за счет соответствующих смет расходов по согласованию с ФЭУ МЧС Республики Татарстан.
5. Начальникам подразделений обеспечить ведение табелей учета рабочего времени и других документов, подтверждающих работу сверх установленного времени, а также в ночное время, в выходные и праздничные нерабочие дни.
6. Приказ довести до работников аппарата управления и начальников отрядов ППС Республики Татарстан (кроме объектовых).
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора ГУ «Пожарная охрана Республики Татарстан» Зеленина А.А.
Директор                                                        п/п                                           А.Н. Рябов
Никитин Е.А.

227-46-06

_1295429756